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Så er sommeren gået og vi er klar til at tage fat igen.  

 

Juli har været regnfuld – men så har der jo været rigtig god tid til at slægtsforske       

 

Sammen med dette nyhedsbrev sendes programmet for efteråret 2023. 

 

Årets første foredrag tager udgangspunkt i søgedatabasen ”FamilySearch”. 14 dage efter vil vi på en Work-

shop arbejde videre med FamilySearch – men også andre side som bl.a. Danish FamilySearch, Sall Data, 

Ancestry og forholdsvis nye side ”LinkLives” – et projekt, som bl.a. modtager støtte fra bl.a. CarlsbergFondet. 

 

Ingen slægtsforskere undgår at stifte bekendtskab med den gotiske skift. Vi er så heldige, at Mette Fløjborg 

fra vores kollegaer i Odense vil komme og give os et indblik i dette mysterium. Der vil være en blanding af 

teori og praktik, så husk at medbringe din computer. 

 

Svendborg Museum/Forsorgsmuseum deltager i et projekt sammen med bl.a. Rigsarkivet og Landsforenin-

gen for nuværende og tidligere anbragte, hvor man forsøger at hjælpe de tidligere anbragte med at finde ud 

af, hvad der lå til grund for, at lige netop de blev anbragt. Historiker Jacob Knage Rasmussen fra Forsorgs-

museet kommer og fortæller om dette projekt. 

 

Mange spørger os, om vi ikke har et begynderhold for slægtsforskere. Vi må skuffe dem og sige, at vi ikke 

laver undervisning – som på en aftenskole. Nu prøver vi så alligevel at gå lidt i den retning med en ”begyn-

deraften” for slægtsforskere. Vi vil fortælle lidt om de mest almindelige kilder, opbygning af et slægtstræ 

mv. Så går du med en spirende slægtsforsker i maven eller kender du nogen, som rigtig gerne vil i gang, så 

mød op denne aften med din computer og de oplysninger, du allerede har om den nærmeste familie (foræl-

dre/bedsteforældres fødselsdag, dødsdag og sted). Så vil vi sammen prøve at gøre det lidt mere tilgængeligt. 

 

Sæsonen slutter af i den lidt lettere afdeling. Denne aften har vi hele 2 foredragsholdere - fra Rigsarkivet i 

henholdsvis København og i Viborg. De vil komme og fortælle om nogle af de sjove og kuriøse historier, 

man nogle gange falder over, når man arbejder på arkiv og som slægtsforsker.  

 

Vi håber, I synes, vi har fået sammensat et interessant program og ser frem til at møde jer til vores foredrag 

og workshops. 
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